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Abstrakt

Ćılem této práce je vyvinout webovou aplikaci určenou k vyhledáńı opravárenského servisu pro
jakýkoli druh elektroniky, domáćıch spotřebič̊u, vozidel včetně daľśıch druh̊u stroj̊u a popsat
celý proces jej́ıho vývoje. Práce také popisuje proces aplikačńı analýzy se zkoumáńım podobných
řešeńı. Konečným výstupem práce je kromě popisu procesu vývoje také funkčńı webová aplikace.

Kĺıčová slova Webová aplikace, opravy, design, implementace, Javascript, React

Abstract

The aim of this thesis is to develop a web application designated to find a repairing service
for any kind of electronics, household appliances, vehicles, including other kinds of machinery,
and to describe the whole process of its development. The thesis also describes the process
of application analysis with examination of similar solutions. Besides the description of the
development process, the final output of the thesis is also a working web application.

Keywords Web Application, repairment, design, implementation, Javascript, React
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Chapter 1

Introduction

Continuous technological advancements have an impact on every important aspect of our lives,
whether it’s an indirect effect like the ability to purchase almost every kind of product in our local
stores as a result of globalization based on technological progress in logistics, or a more direct
effect like vast improvements in medicine or facilitation in human communication all around the
world. Even though the humanity has advanced immensely in the latter, it is still possible to
find a niche, which has not been filled yet.

Figure 1.1 A person uses his smartphone and Uber application to order a taxi

The idea of this thesis was originally inspired by services such as Uber, Airbnb, Wolt, i.e.
online service providers, which make our daily life a little bit more comfortable. Even though
the Czech Republic has always been renowned for its advanced competency in IT market and
there has been a number of online service providers (Dáme Jidlo, Rohlik.cz) emerging during the
last decade, there is one specific field which has not been digitalized yet in the Czech Republic.

This thesis aims to examine and solve a problem of finding a repair service for a broken
machinery. It will describe the whole process of development of the minimum viable product,
known as MVP, from design to actual implementation, while the practical output of the thesis
will be a functional web application which can be used by people.
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2 Introduction

The thesis is divided into seven chapters. The second chapter provides the motivation and
describes the stated problem in more details. Following that, a chapter focused on analysis of
the existing solutions on the Czech market is present, outlining their strengths and weaknesses.

Chapter four will discuss the proposed MVP solution. It will focus on the design and the
architecture, describe functional and non-functional requirements. Moreover, there will be an
overview of the technologies used while implementing the application and reasons behind choosing
them.

Chapter five is called Implementation, which consists of description of the actual develop-
ment process, including back-end and front-end implementation nuances, and describing API
implementation and its authorization.

The sixth chapter will give a review of the testing process and CI/CD pipelines. Chapter
seven concludes the whole thesis.

Chapter 2

Motivation

Imagine a situation:
You are on a road trip with your family somewhere far away from the city you live. Suddenly,

you find out that you can’t start the engine of your car. As you are not an auto mechanic, you
are not able to identify the cause of the problem, let alone fixing it.

You don’t know the city you are in, don’t know the people here, but need to have your vehicle
fixed as quickly as possible. You go to Google to find some repairing service, but realize that the
search results returned are of no value. Either there is no phone or address provided for a given
business, or a service has only one one-star review, which does not really make you want to go
there.

Alternatively, there is another case which is more likely to occur in our daily life:
You suddenly find out that your washing machine, which you have happily used for 2 years

now, breaks and starts leaking. You have never encountered such a situation, and don’t know
the right person for it. Of course, you may call your friends and ask them, or go to Google
yet again and ”feel yourself lucky”. But given the times we’re living in, all the ”digitalization”
around us, is it really convenient and in modern fashion? Wouldn’t it be better to have this all
in one place, as you do whenever you order your favorite food through Wolt, or get yourself a
taxi through Uber?

Those are the examples of the situations when an application like WeFix might come in
handy. The idea is to provide one common platform, where people would be able to find a place,
or a person, which would help them with their broken devices. The idea itself is not new, there
are already applications like Allbetter, Handy, Taskrabbit[1], and other solutions serving the
same purpose. Unfortunately, they are not available in the Czech Republic.

While investigating the case, I ran across two companies, which operate in the Czech Repub-
lic, namely, NejŘemeslńıci.cz and Opravárna[2][3]. Even though they seemingly serve the same
idea, I find these solutions to be not user-friendly and obsolete. They lack features that come
with WeFix, and don’t provide a modern approach to finding a handyman. Following chapter
will go further into details of comparing the mentioned applications and their functionalities
between themselves and WeFix.

In conclusion, the aim was to implement an application which:

is easy to use both for the people and the repairing services, or individual contractors,

facilitates and significantly simplifies the process of finding the right treatment for broken
equipment

The application was developed with people in mind. The users will benefit from finally having
one platform where they can both offer and look for repairs, individual repairers will also profit

3

4 Motivation

from having more people seeing the services they provide, and simple users, or consumers, will
have a wide selection of services to choose from. Furthermore, WeFix provides functionality to
look for services on a city map, meaning that users can find repairing services nearby, or select
the best one based on ratings and reviews left by real people. Those are the features that the
Czech market currently lacks, but can be brought in by WeFix.

Chapter 3

Analysis of existing solutions

As mentioned in the previous chapters, the Czech market for online repair services is pretty rare.
When you try to find any in the vastness of Czech internet, only two companies catch your eye:
NejŘemeslńıci.cz and Opravárna. Both of the companies provide assistance in finding a good
repair company, but the way they do it is significantly different than the idea of WeFix. In this
chapter, I will go deeper into how each of the competitors work, and compare them with WeFix.

3.1 NejŘemeslńıci.cz

Figure 3.1 An interface for new order at NejŘemeslńıci.cz

NejŘemeslńıci.cz is a company that has been on the Czech market since 2009, and which has
gathered a solid number of partners, such as Velkopopovický Kozel, Stavebniny DEK, and even
Saint-Gobain, the French giant, specializing in the construction field.

While analyzing the way NejŘemeslńıci works from the user perspective, I found out that,
on the high-level, their business follows a very simple process:

1. The user selects the type of work he/she wants to be done.
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6 Analysis of existing solutions

2. Then, the user fills out the form with all the contact data and the detailed description of the
service to be provided

3. After that, the user receives an email from NejŘemeslńıci with a number of offers from their
partners to choose the service from.

This business process is somewhat similar to that of WeFix, but WeFix does not make users
wait for an email with offers and does not make users fill out a detailed description of the work.
In other words, WeFix provides one interface for all things and offers its users relevant services
based on the user’s query. The offering is done based on the location and rating, and it’s totally
up to the user which company or an individual repairer to select. To put it another way, WeFix
does not make individual or tailored offerings, but supplies its users with everything there is to
select.

Moreover, the focus of NejŘemeslńıci is mainly in the field of construction or in-house works,
such as plumbing, cleaning, interior restoration, housekeeping, etc. In contrast to that, WeFix
works with a broader range of categories, and is open for partners specializing all types of repair
works. NejŘemeslńıci is more oriented on business, rather than individual clients, while WeFix
can be equally used by both.

Now, let us take a look at the technical part of our analysis. When you type in NejŘemeslńıci.cz
in your browser, all you get is a plain landing page with one submission form to make an order,
and the description of the business and how it works. This contrasts well with WeFix, as it is a
fully-fledged Web application with all the common functionalities a user would expect.

In conclusion, after careful examination of NejŘemeslńıci.cz, it can be clearly seen that We-
Fix is totally a different product. NejŘemeslńıci is a well-established business that works in a
more traditional way and lacks an online tool similar to WeFix.

3.2 Opravárna

Figure 3.2 Home page of Opravárna

In contrast with NejŘemeslńıci, Opravárna’s domain includes not only construction services
and household works, but also categories such as PCs and mobile phones, watches, automobiles,
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electronics, and many other types. The other important aspect of Opravárna’s domain of business
which makes it different from NejŘemeslńıci, but similar to WeFix, is that Opravárna works both
with individual repairers and repair services. As for the user flow, the process is not that different
from that of NejŘemeslńıci, but has some advantages and additional features over it. The process
is:

1. The user logs in, or registers, his/her account in Opravárna.cz.

2. The user selects the type of work he/she wants to be done.

3. Then, the user fills out the form with the detailed description of the service to be provided,
or the broken goods.

4. As soon as the user receives submits the form, he/she can see the map with different repairers
or services marked on it.

5. The user has to make a payment of 75 Kč in order for Opravárna to send out the user’s order
to its partner network.

6. The user will get offers from repairers/services to his/her email address, or get his money
back

This flow has the same mistakes as the process at NejŘemeslńıci. First, Opravárna does not
provide one common interface. The user has to make the order on their website, and then proceed
to his/her mailbox. Second, they make the user wait for the reply from repairers. Moreover,
they make user pay the small fee for the mediation. I will not discuss the pros and cons of such

[…]

itself. In the first step, the unit test is prepared and reviewed. The next step is for the test cases
and scripts to be made, then the code is tested. Each test case is tested independently in an
isolated environment, as to ensure a lack of dependencies in the code. The developer should note
criteria to verify each test case, and a testing framework can be used to report any failed tests.

In WeFix, unit tests were written using the Jest framework. The framework allows to easily
test React components. Due to lack of a massive business logic on the front-end side, in our unit
tests, only things like proper component rendering were tested.

6.2 Pipelines
Today’s world of software engineering cannot be imagined without the famous terms ”Continuous
Integration” (CI) and ”Continuous Delivery” (CD). CI/CD is the combination of principles,
practices, and capabilities that allow for software changes of all kinds to get users in a quick,
repeatable, and safe manner. This allows for software developers to integrate their feature or
service changes continuously and for IT and operations teams to deliver with the standards,
security, and confidence businesses need.

For the sake of this project, I will only focus on the continuous integration, because the
continuous delivery is not relevant for the project in the scope of this thesis.

CI requires a version control system that can track changes and versions of software code.
Git is a popular version control system. Using a git workflow, you can start the CI process.
Developers working on a codebase use their version control systems to push their changes to a
repository of code. The developers working on the codebase merge these changes into the main
code branch once it has been reviewed.
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Commonly, a developer will commit some code to a version control system like Git, which will
trigger the CI process. This codebase is often scanned or analyzed using a static code analysis
tool to determine code quality. If the source code passes all checks, including unit testing, the CI
process will attempt to package or compile the code. CI can also involve tagging or annotating
specific versions of code or managing resources such as branches within a version control system.

6.2.1 GitLab CI
Because I use GitLab version control system to store the project repository, I decided to use
GitLab’s native continuous integration tool called GitLab CI. The way it works is very easy:
whenever you push a code to the GitLab, GitLab CI starts a pipeline with that specific commit
and runs scripts against the code in that commit. The scripts are defined in .gitlab-ci.yml file,
which is stored in the root of the repository. Creating the .gitlab-ci.yml file is all it takes to set
up the CI tool.

GitLab CI also provides functionality to schedule pipelines. The pipelines schedule runs
pipelines in the future, repeatedly, for specific branches or tags. Those scheduled pipelines will
inherit limited project access based on their associated user. Another helpful feature of GitLab
CI is analytical dashboard, which shows the statistics for pipelines

Figure 6.1 An example of a CI pipeline run after commit

It can be seen from the figure 6.1, that there are two stages in our pipelines: build and test.
For the current scale of our project, I decided that these two stages will be enough. After all, the
project is developed by me only. Normally, companies would add a bunch of more stages, like
smoke tests and integration tests, with the deployment to some staging (sometimes called alpha)
environment as the last stage. On the figure, test stage has been figured to be run manually,
while the build was run automatically and passed. Whenever any of the stages fails, that specific
stage will be colored red, and the whole pipeline will be marked as failed.

The build stage, as the name suggests, builds the application. If at this stage, the pipeline
fails, it means that there are serious problems in the code, and WeFix will not start. The test
stage triggers the unit tests, and will fail if any of the tests fail.
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Clicking on the failed stage will reveal the terminal window with the detailed errors. The ter-
minal window shows all the processes related to scripts specified in the pipeline configuration
file, including all the ”print statements” and errors. This is very convenient to understand what
happened wrong in your last commit.

Figure 6.2 Detailed view of failed CI stage
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Conclusion

7.1 Evaluation

In this section, the final results of the development process in a form of screenshots are shown,
drawbacks of the application are mentioned and corresponding solutions to them examined and
new functionality proposed.

The application is currently deployed to Microsoft Azure server and accessible from the
internet on https://we-fix.cz and is already fully functional. Figures 7.1, 7.2, 7.3 and 7.4 on next
pages show screenshots of the current version of the application.

Figure 7.1 Home Page of WeFix
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Figure 7.2 Registration View

Figure 7.3 Order View

Figure 7.4 Repairer Page

7.2 Drawbacks and Future Improvements
The main drawbacks of the application is that it is not really a fully-fledged product, ready for
a wide number of customers. It is still an MVP, which showcases how the problem described in
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the first two chapters may be solved. The product lacks some of the basic use cases, which were
described in chapter 5.

The plans for the future of the product is clear: continue supplying the product with new
features, support more use cases, and continue researching and improving the UI of the app.
Some of the future features currently under consideration are:

Search System

Notification System

Full support for account management

Interactive (or customizable) homepage layout

I believe that at least with these features shipped, the product has a potential to conquer
Czech market and easily become number one, given that there is still no similar product in
existence.

7.3 Final Thoughts
The objective of this thesis was an implementation of a web application designed for facilitat-
ing repairer, or repairing services, finding. The whole process of the application creation was
described – starting from the motivation, showing the reason it was decided to implement this
application, continuing with thorough analysis, describing our brainstorming, from which the
basic principles and functional requirements of the application emerged. The analysis continued
with comparing the application with similar solutions already available on the Czech market,
while emphasizing the main advantage of our application – uniqueness, and ease of use. Follow-
ing the analysis, the next chapter focused on the design of the application, briefly going through
technologies which were used, explaining the database design and briefly describing web applica-
tion architectures. This served as basis to next chapter, implementation, which describes certain
parts of implementation process in detail, such as API implementation, integration with Google
Maps, and the front-end architecture.

The methodology of continuous integration was also integrated into the development process.
The application was deployed to a Microsoft Azure server and deployed there. The concluding
chapter, Testing and Pipelines, described this integration, and the way the application was tested.
The user testing turned out to be quite useful, as it revealed a number of mistakes and the notes
taken while conducting the testing were the basis for list of improvements and features to be
implemented in next version.

To conclude, the application was successfully analysed, designed, implemented and tested
and every part of the process was described in the thesis. Despite few listed drawbacks, the
application is currently fully functional and has a potential to be offered to potential customers
all over the Czech Republic soon.
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