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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

▶ [1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

The stated aims of the thesis were fulfilled in both theoretical and practical terms, thus
the assignment was fulfilled.

2. Písemná část práce 77 /100 (C)

The aim of this work is to design and develop a web application that helps to find service
for broken electronics, including an overview of similar solutions. According to the
requirements in the brief, the work should focus on proper design, documentation and
testing following standard software engineering approaches. The thesis has a logical
structure, and the level of language and terminology is appropriate. Overall, the thesis
meets the formal requirements, has the required format, and the sources are well
developed. As part of the search and investigation of similar solutions, the author
compared nejremeslnici.cz and opravarna.cz. In evaluating these solutions, the author
conducted a common user evaluation, concluding that his proposed web application,
called WeFix, would provide new functionality for users. Which features these would be,
he does not specify in Chapter 3. In chapter 4 "The Solution" the author clearly and legibly
describes what is MVP, type of application, functional requirements, non-functional
requirements, design and architecture and in the end of this chapter the technologies
used in web application development (JavaScript, Express.js, MongoDB, TypeScript,
React.js, JWT, Mongoose, Jest). In the following chapters 5 "Implementation" and 6 "Testing
and Pipelines" the author nicely describes the whole implementation process and
explains in detail the process of creating the application itself. For testing the application,
the author conducted usability testing where comments were mostly on the missing
functionalities of the application. Furthermore, the author mentions unit testing, but it is

rather marginal considering the MVP created, similarly the use of the native GitLab CI tool
can be evaluated.

3. Nepísemná část, přílohy 65 /100 (D)

The author created the required web application as a minimum viable product (MVP). The
author has used appropriate technologies to create the web application.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 65 /100 (D)

The practical output of the thesis, in my opinion, will remain in the level of a bachelor
thesis. Since for deployment into production, the output would have to be more elaborate
in many ways and also at least a minimum plan for market introduction would have to be
created.

Celkové hodnocení 70 /100 (C)

The thesis fulfilled the assignment and requirements for a bachelor thesis. The weakness
of the thesis is the practical output of the thesis, which is quite simple. Furthermore, I
have one minor comment. The rather large picture in the introductory chapter, which
shows an Uber user holding a cell phone, can be considered a good quality photograph,
but I do not consider its placement in the introductory chapter appropriate. The chosen
photograph is also not ideal because it deals with a different topic.

Otázky k obhajobě

1. Demonstrate the functionality of your app at https://we-fix.cz.

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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